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Oikeusministeriön lausunto luonnoksesta 
huoltovarmuusselonteoksi 

 

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta valtioneuvoston 
huoltovarmuusselonteosta (luonnos 21.6.2022). Huoltovarmuusselon teko on laaja ja sisällöllisesti 
kattava. Oikeusministeriö tuo esille, että mahdollisesti lisätiivistäminen selkeyttäisi sanomaa ja palvelisi 
paremmin valtioneuvoston selonteon tarkoitusta olla valtioneuvoston eduskunnalle valtakunnan 
hallintoa koskevasta asiasta antama selvitys. Selvitys on luonteeltaan tiivis ja fokusoitu ohjausasiakirja.  

 

Huoltovarmuuden toimintaympäristö muutos ja huoltovarmuuteen liittyvät ilmiöt on tuotu selonteossa 
hyvin esille. Toimintaympäristön seurantaan on kiinnitetty ja ennakointia tehdään skenaariotyön avulla. 
Skenaariotyön avulla tunnistetaan toimintaympäristön keskeiset muutostekijät, huoltovarmuustyöhön 
vaikuttavat trendit sekä sitä haastavat epävarmuustekijät ja mahdolliset heikot signaalit toimijoiden 
keskuudessa. Oikeusministeriö tuo esille, että toiminnallisen ennakoinnin lisäksi huoltovarmuuden 
taloudellinen ennakointi ja tilanteisiin varautuminen on tärkeää. Vallitsevassa taloustilanteessa kiihtyvän 
inflaation myötä ja korkojen nousun aikaan on entistä tärkeämpään kyetä ennakoimaan 
huoltovarmuustalouden kantokykyä muuttuvissa olosuhteissa. Energiamarkkinat ovat epävakaassa 
tilassa, energia ja raaka-aineiden hintojen nousu on ollut voimakasta. Selonteossa todetaan, että 
huoltovarmuusmaksun tuotto on ollut laskevaa ja huoltovarmuustalouden näkökulmasta varmaan 
maksupolitiikkaa olisi hyvä tarkistaa. Samoin myös huoltovarmuustalouden kantokykyä tulee seurata 
systemaattisesti taloudellisessa seurannassa samoin kuin huoltovarmuusrahaston pääoman tilannetta 
ja tuottokehitystä. Huoltovarmuuden kannalta likviditeetin nopeus voinee olla myös ratkaisevaa, mutta 
nykyisiä huoltovarmuuden rahoitusmekanismeja ei arvioida tästä näkökulmasta. Selonteossa mainitaan 
myös sektoriministeriöiden rahoitus, mutta huoltovarmuuden kokonaiskuva ja rahoituksen taso valtion 
budjettitalouden ja rahastotalouden kokonaisuudessa jää epäselväksi.  

 

Selonteossa tuodaan esille, että suomalaisen huoltovarmuusjärjestelmän vahvuutena on toimiva 
julkisen ja yksityisen sektorin sopimusperusteinen yhteistyö.  Selonteossa voisi olla aiheellista tuoda 
esille vahvuuksien lisäksi myös mahdollisia riskiskenaarioita ja niihin varautumista. Sektorikohtaisten 
tarkastelujen osalta on esitetty sektorin toimintaan liittyviä kehitystarpeita, jotka selventävät 
kokonaiskuvaan kehitystarpeista.  
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Huoltovarmuuden kehittäminen ja varautumistoimien yhteensovittaminen valtioneuvostossa kuuluu työ- 
ja elinkeinoministeriölle. Syksyllä 2021 asetettiin työ- ja elinkeinoministeriön johdolla huoltovarmuuden 
poikkihallinnollinen yhteistyöryhmä koordinoimaan huoltovarmuustyötä ministeriöiden välillä. 
Hallinnonalojen välinen tietojenvaihto ja tilannekuva-analyysin ajantasaisuus ovat keskeisiä 
yhteistyöryhmän vahvuuksia. Oikeusministeriö osallistuu yhteistyöryhmän työhön ja pitää työtä tärkeänä 
sekä toimivana.  
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